令和元年 5 月 1 日 改定

〔様式第１号〕                    申請年月日：    年  月  日

一般社団法人 日本調査業協会 御中

形容句の使用目的申請書

私は、「形容句等使用に関する規程第４条の責務」を守ることを約束し、下記の
とおり利用目的を報告いたします。
尚、責務事項を破ったときは、（一社）日本調査業協会の指導に従います。

※正会員 NO 第  号 所属支部

代表者氏名  ㊞

商号、名称

営業所の名称

広告利用名称
（複数の場合
全て記載）

電話番号   F A X

※ 原稿レイアウト提出必須。
※ 使用する各項目へ（◯）等を記載してください。

□Ｈ Ｐ 掲 載  （  ）形容句・（  ）ロゴマーク・（  ）ちょうさくん

□名 刺 利 用  （  ）形容句・（  ）ロゴマーク・（  ）ちょうさくん

□チラシ等掲載 （  ）形容句・（  ）ロゴマーク・（  ）ちょうさくん

□屋外用看 板
契約期間：

設置場所：

□その他

「内閣総理大臣認可」を形容句と称する。
※ ロゴマーク及びちょうさくんは、日調協の指定以外利用はできないものとする。

※ 日調協は、正会員の利用目的の内容（資料等）確認及び指導管理をするものとする。

※ 申請と同時に、「15-形容句の使用に関する規程」第 5条により、利用するレイアウトの提出並びに

有効期間については規程第 7 条を参照のこと。

※ 使用しなくなった場合には、別紙「様式第３号」取り下げ申請書の提出をするものとする。
※ 「形容句」の前後および上段へロゴマーク・登録番号・社名等の表記はできません（配列注意）
※ レイアウトの提出について

① 名刺・チラ誌等、版下文字が小さい資料については拡大処理の提出に協力下さい
② 形容句の表記について別紙【別例】を参照ください

令和元年 5 月 1 日 改定

【別例】第３条第２項に基づく使用不可例示

（１）書体が異なるもの

内閣総理大臣認可一般社団法人日本調査業協会正会員

（ゴシック体）         （明朝体）

（２）文字の大きさが異なるも

内閣総理大臣認可一般社団法人日本調査業協会正会員

（３）色が異なるもの

内閣総理大臣認可一般社団法人日本調査業協会正会員

（４）記号や空白などが挿入されているもの

内閣総理大臣認可・一般社団法人日本調査業協会正会員

（５）順序が逆であるもの

一般社団法人日本調査業協会正会員内閣総理大臣認可

（６）形容句の前後にロゴマークや登録番号などがあるもの

内閣総理大臣認可一般社団法人日本調査業協会正会員（登録第 1234 号）

（７）消費者に誤解を与える使い方

内閣総理大臣認可  株式会社  ○○リサーチ